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Tilsynsrapport til offentliggørelse 
 

Virksomheder 

J.nr. 2019 - 1672 

Ref. Emskr/Tjhan 

Dato: 22.11.2024 

 

Tilsynsrapport 

 

Virksomhedens navn Havbundssedimentdepot Nordre Dækværk 

Virksomhedens adresse 
Olievej 20, 7600 Struer    

  

CVR nummer 26404983 

Virksomhedstype 5.4 Deponeringsanlæg >10 t/dag eller kap. >25.000 t 

Tidspunkt for tilsynet 30. september 2024 

Baggrunden for tilsynet Basistilsyn  

Varsling af tilsynet 

 Tilsynet er varslet 23. september og virksomheden har 

samme dag samtykket til afholdelse af tilsynet med 

kortere varsel end 14 dage. 

Deltagere fra virksomheden Ole Schmidt, Havnechef 

Øvrige deltagere -  

Tilsynet udført af  Emma Skou Petersen og Theo Jansaa 

Tilsynet omfattede 

Rundgang på deponiet 

Oplag 

 

Materiale udleveret  -  
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Figur 1. Beliggenhed af Havbundssedimentdepot Nordre Dækværk groft skitseret. 

 

Håndhævelser 

 

Seneste fysiske tilsyn med deponiet er ført i december 2020. Der har ikke været meddelt 

håndhævelser siden sidste tilsyn. 

 

Indberetninger om egenkontrol. 

 

Der er ikke indsendt årsrapporter for deponiet. Der er i deponiets gældende miljøgodkendelse krav om 

indsendelse af årsrapport. Der har dog ikke været relevante oplysninger at indberette, og Miljøstyrelsen 

har derfor accepteret at der ikke indsendes årsrapport.  

 

Jordforurening 

 

På tilsynet blev der ikke ført tilsyn med jordforurening eller foretaget vurdering heraf. 

 

Liste over gældende afgørelser:  

 

 Afgørelse om Overgangsplan og revurdering for: Havbundssedimentdepot Nordre 

Dækværk, Struer Havn. Miljøcenter Århus. 16. december 2009. 

 Afgørelse i sag om overgangsplan og revurdering af miljøgodkendelse for et 

havbundssedimentdepot i Struer Kommune. Natur- og Miljøklagenævnet. 9. august 

2013. 
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Gennemgang af miljøforhold 

 

Havbundssedimentdepotet Nordre Dækværk blev etableret i 1995. Depotet består af 

to bassiner, hvoraf bassin 1 (etape 1) blev færdigopfyldt i 2002, og bassin 2 (etape 2) er benyttet indtil 

efteråret 2009. 

 

Miljøcenter Århus meddelte i december 2009 forbud mod fortsat deponering på 

havbundssedimentdepotet, og meddelte samtidigt påbud om nedlukning og 

efterbehandling. Miljøcenter Århus’ afgørelse blev med enkelte ændringer stadfæstet 

af Natur- og Miljøklagenævnet i 2013. 

 

Deponering er ophørt og Havbundssedimentdepotet er slutafdækket. Slutafdækningen blev besigtiget 

på tilsyn 14. dec. 2017 uden bemærkninger, og yderligere dokumentation er fremsendt den 18. feb. 

2019.  

 

Generelle forhold 

 

Anlægget ligger inden for terrorsikret område, der er omkranset af hegn med tydelig 

skiltning af, at uvedkommendes færdsel på området er forbudt. 

 

Indretning og drift 

 

Oplag 

Det blev under tilsynet oplyst af Struer Havn, at omkring bassinerne er der oprindeligt anlagt 

en ca. 5 m. bred kørevej. Da deponiet er slutafdækket, er kørevejene ikke visuelt synlige 

mere. Langs den østlige side af deponiet bruges kørevejen til oplag af granitblokke og 

brosten, ren træ, metalhegn, maskinel udstyr til bl.a. græsslåning på deponiet, nogle mindre 

både m.m. Se billede 1, 2, 3 ,4 og 5 af oplagene langs den østelige side af depotet. 

 

 
Billede 1 – Oplag langs østlige side af depot 
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Billede 2 – Oplag langs østlige side af depot 

 
Billede 3 – Oplag langs østlige side af depot 

 
Billede 4 – Oplag langs østlige side af depot 
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Billede 5 – Oplag langs østlige side af depot 

 

 

Struer Havn oplyser, at de var af den opfattelse, at oplagene var acceptable idet de kun er 

placeret oven på den anlagte kørselsvej og ikke direkte oven på bassinerne. Miljøstyrelsen 

har efterfølgende drøftet forholdet internt og juridisk skelnes der ikke imellem interne 

forhold på havbundssedimentdepoter. Lovgivningen gælder da både for arealet over 

bassinerne, de interne kørselsveje og digerne. 

  

Miljøstyrelsen oplyser Struer Havn omkring processen for overgang til passiv tilstand, 

hvilket er et krav, inden der eks. kan bygges oven på Havbundssedimentdepot Nordre 

Dækværk.  

Havbundssedimentdepot Nordre Dækværk har status som et deponi anlagt på yderligere 

reducerede vilkår, som pt. er nedlukket, men ikke overgået til passiv tilstand. Dvs. depotet 

bl.a. er underlagt bestemmelserne i Deponeringsbekendtgørelsen, som også nærmere 

definerer krav til hvornår et depot kan overgå til passiv tilstand. Som et nedlukket deponi er 

Havbundssedimentdepot Nordre Dækværk desuden per definition en aktiv listevirksomhed, 

som skal følge de vilkårssatte bestemmelser i de gældende afgørelser, se afsnittet ’’Liste over 

gældende afgørelser’’. 

 

Det blev aftalt, at Struer Havn skal udarbejde en redegørelse som beskriver samtlige oplags 

beskaffenhed, som der befinder sig oven på Havbundssedimentdepotet Nordre Dækværks 

areal. Redegørelsen skal fremsendes til Miljøstyrelsen senest den 14. november 2024. 

Struer Havn opfordres af Miljøstyrelsen til at tage stilling til, om hver enkelt oplag fortsat 

ønskes oplagret ved sedimentdepotet. Såfremt et oplag er fjernet inden redegørelsen 

fremsendes til Miljøstyrelsen, skal det ikke nærmere beskrives i redegørelsen. 

 

Miljøstyrelsen er netop i gang med en intern afklaring af de juridiske rammer for oplag på 

havbundssedimentdepoter generelt. Pba. Struer Havns redegørelse om oplag vil 

Miljøstyrelsen følge op på oplagene ved Havbundssedimentdepot Nordre Dækværk med 

afsæt i Miljøstyrelsens interne afklaring omkring de juridiske rammer for oplag på 

havbundssedimentdepoter generelt. 

 

I den vestlige ende af deponiet anvendes et større areal fortsat til oplag af grus og skærver. 

Miljøstyrelsen vurderede ved forrige tilsyn i 2020, at grus og skærver er rene materialer som 

ikke vil påvirke deponiet miljømæssigt. Oplaget af grus og skærver skal også indgå i 

redegørelsen over oplag på depotet. Se billede 6 af dele af oplaget af granitskærver. 
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Billede 6 – oplag af granitskærver 

 

Inde nær midten af depotet stod adskillige dæk opbevaret, som blev oplyst var midlertidigt. 

Miljøstyrelsen oplyser, at der ikke må opbevares dæk på sedimentdepotet og Stuer Havn skal 

fremsende fotodokumentation af at dækkene er fjernet senest den 14. november 2024. 

 

Afgrænsning af depotet 

Det blev aftalt, at Struer Havn indsender de afgrænsende koordinater for 

Havbundssedimentdepotet Nordre Dækværk. Dvs. for hvert hjørne noteres koordinater for 

de yderste punkter af depotet. Koordinaterne fremsendes senest den 14. november 2024. 

 

 

Luftforurening 

 

Intet at bemærke. I henhold til deponeringsbekendtgørelsen skal der ikke foretages 

monitering af gas fra deponeringsenheder for mineralsk affald. 

 

 

Lugt 

 

Intet at bemærke. Der blev ikke konstateret lugtgener ved tilsynet. 

 

 

Spildevand 

 

Der er ikke direkte udledning af spildevand fra deponiet. Regnvand nedsiver gennem det 

deponerede materiale og udsiver til Limfjorden. 

 

 

Støj 

 

Intet at bemærke. 

 

 

Affald 

 

Intet at bemærke. 

 

 

Overjordiske olietanke 

 

Ikke relevant. 
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Jord og grundvand 

 

Der er ingen grundvandsinteresser i området. Deponiet er registreret som forurenet grund 

på V1 niveau. 

 

 

Til- og frakørsel 

 

Til- og frakørsel foregår via Olievej. Der er ikke kørsel i forbindelse med 

deponeringsaktiviteten mere. 

 

 

Indberetning/rapportering 

 
Der er ikke indsendt årsrapporter de seneste år. Der er i anlæggets miljøgodkendelse krav 
om dette, men da der ikke har været relevante oplysninger at indberette, har Miljøstyrelsen 

accepteret at der ikke indsendes årsrapport. 

 

 

Sikkerhedsstillelse 

 

Deponiet er påbudt nedlukket i 2009, og der er derfor ikke krav om sikkerhedsstillelse 

 

 

Driftsforstyrrelser og uheld 

 

Der har ikke været driftsforstyrrelser eller uheld på deponiet siden seneste tilsyn. 

 

 

Ophør 

 

Intet at bemærke 

 

 

Andet 

 

Struer Havn oplyste at havnen er overgået til Kommunal regi. Struer Havn bedes derfor 

bekræfte at Struer Kommune er juridisk ejer af Havbundssedimentdepot Nordre Dækværk 

og fremsende CVR-nr. og P-nummer senest den 14. november 2024. 

 

 

Opsummering: 

På tilsynet aftaltes, at: 

1. Struer Havn udarbejder en redegørelse over alle oplagenes beskaffenhed, som 

fremsendes seneste den 20. december 2024. 

a. Oplag som er fjernet inden redegørelsen fremsendes skal ikke indgå. 

2. Fotodokumentation af at oplag af dæk er fjernet fremsendes til Miljøstyrelsen senest 

den 14. november 2024. 

3. Afgrænsende koordinaterne for Havbundssedimentdepot Nordre Dækværk 

fremsendes senest den 20. december 2024. 

4. CVR-nr. og P-nummer skal fremsendes for Struer Kommune som juridisk ejer af 

Havbundssedimentdepot senest den 14. november 2024. 

 

Virksomheden har haft udkast til tilsynsrapport til kommentering inden offentliggørelsen.  


